ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Thanh Hóa, ngày       tháng 12 năm 2020

V/v giao tham mưu giải quyết đề

nghị của Sở Nông nghiệp và

PTNT về rà soát lại tổ chức thú

y trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Nội vụ;

- Sở Nông nghiệp và PTNT.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 4449/SNN&PTNT-CNTY

ngày 18/11/2020 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc rà soát lại

tổ chức thú y của tỉnh, đảm bảo các điều kiện về cán bộ và phương tiện, kịp thời

phòng, chống, khống chế và dập tắt các loại dịch bệnh đối với gia súc, gia cầm,

thủy sản trên địa bàn tỉnh (có bản sao gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Về đề xuất kiện toàn lại hệ thống thú y và nâng chế độ phụ cấp cho hệ

thống thú y cấp xã, có chế độ phụ cấp đối với cán bộ thú y phường: giao Sở Nội

vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, căn cứ quy định hiện hành của

pháp luật, các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, nghiên cứu đề nghị của Sở Nông

nghiệp và PTNT tại công văn nêu trên; có ý kiến tham mưu đề xuất, báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh.

- Về đề nghị phê duyệt kinh phí xây dựng Trạm Chẩn đoán xét nghiệm và

điều trị bệnh động vật để đáp ứng công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia

cầm và thủy sản: giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính

và các đơn vị liên quan, căn cứ quy định hiện hành của pháp luật, các văn bản chỉ

đạo của UBND tỉnh, có ý kiến tham mưu đề xuất, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

- Về đề nghị ban hành Kế hoạch quản lý vận chuyển, giết mổ, kinh doanh

thịt gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021 - 2025: giao Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn khẩn trương xây dựng dự thảo kế hoạch, xin ý

kiến góp ý của các sở, ngành, đơn vị liên quan và hoàn chỉnh, báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh xem xét, phê duyệt để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, NN. (635.2020)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-18T14:34:47+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-18T14:44:59+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-18T14:45:14+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-18T15:33:01+0700